

تعهد وزیر دفاع روسیه به توسعه هسته‌ای



وزیر دفاع روسیه با تأکید بر سیاست توسعه سه گانه هسته‌ای این کشور، خبر داد: ارتش روسیه به توسعه موشک‌های بالستیک، زیردریایی‌ها و بمب افکن‌های راهبردی خود ادامه خواهد داد. او معتقد است، چنین تسلیحاتی ضامن اصلی حاکمیت این کشور هستند.

به گزارش تسنیم به نقل از الجزیره، سرگئی شویگو در دیدار با فرماندهان نظامی این

کشور متعهد شد که زرادخانه‌های عمیق‌تر از تسلیحات مدرن برای پیشبرد جنگ در اوکراین تهیه کند. فناوری هوانوردی را برای فرار بهتر از پدافند هوایی اوکراین در اختیار بگیرد و تولید پهپادهای لازم را تقویت کند. او خطاب به این فرماندهان تأکید کرد، برای تجدید قوای ارتش، باید تجربه جنگ در سوریه را در اوکراین نیز در نظر بگیرند. به گفته وزیر دفاع روسیه، مسکو توانایی‌های رزمی نیروهای هوافضا را هم از نظر کار با جنگنده‌ها و بمب‌افکن‌ها و هم از نظر بهبود هواپیماهای بدون سرنشین افزایش خواهد داد.

بحران استعفا در پلیس انگلیس

بر اساس یک نظرسنجی جدید در انگلیس از هر پنج مأمور پلیس این کشور یک نفر به خاطر ناراضیاتی از دستمزدش، تصمیم به ترک خدمت دارد.

به گزارش فارس به نقل از ایندپندنت، فدراسیون پلیس انگلیس اعلام کرده است در این نظرسنجی حدود ۳۷ هزار مأمور پلیس در انگلیس و ولز مشارکت داشته‌اند که نتایج آن نشان دهنده اوج بحران در بخش نظامی است که می‌تواند خدمات پلیس را به فروپاشی بکشاند. این نتایج همچنین تعهد بوریس جانسون برای استخدام ۲۰ هزار نیرو تا آخر مارس را در حالی که استعفاي داوطلبانه به رکوردی بی‌سابقه رسیده، در حاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد. استیوارت شپتون، رئیس فدراسیون ملی پلیس معتقد است: «مأموران مجازات می‌شوند زیرا به لحاظ قانونی از اعتصاب بر سر حقوق، برخلاف سایر کارکنان بخش دولتی منع شده‌اند. ما در حال از دست دادن برخی مأموران فوق‌العاده‌مان هستیم.»

جمهوری آذربایجان: انسداد لاجین بی اساس است



وزیر خارجه جمهوری آذربایجان خبر داد، در گفت و گویی تلفنی با دستاویز وزیر خارجه امریکا در امور اروپا و اوراسیا درباره وضعیت گذرگاه لاجین که مسیر اتصال قریب‌ها به ارمنستان است، مذاکره کرده است. این در حالی است که پیشتر ارمنستان خبر داده بود، بابت انسداد این گذرگاه، از یاکو به واشنگتن شکایت برده است. به گزارش

ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جیجون بایرئوف در بیانیه‌ای با انتشار خبر مذاکرات تلفنی با کارن دانفرید اعلام کرد، وی در این مذاکره اخبار مربوط به اینکه مسیر ارمنستان‌ها «مسدود شده» یا در نتیجه انسداد گذرگاه لاجین، «وضعیت بد بشردوستانه» ایجاد شده است را «کاملاً بی اساس» دانسته است. این در حالی است که پیشتر وزارت خارجه ارمنستان در بیانیه‌ای خبر داده بود، آزارات میروزیان، وزیر خارجه این کشور در گفت‌وگویی با کارن دانفرید وضعیت بشردوستانه‌ای که هر روز «بدتر» می‌شود را مطرح کرد.

«جماعت آلبانیایی» راهی اوکراین شد

یک منبع در گروه تروریستی موسوم به «هیأت تحریرالاشام» (جبهه النصره سابق) در استان ادلب سوریه فاش کرد که شماری از تروریست‌های گروه موسوم به «جماعت آلبانیایی» مستقر در شمال سوریه برای جنگیدن علیه روسیه راهی اوکراین شدند. به گزارش ایرنا، این منبع در گروه تروریستی هیأت تحریرالاشام به روزنامه «الندس العربی» به تعداد عناصر تروریست «جماعت آلبانیایی» که ادلب را به مقصد اوکراین ترک کردند، اشاره نکرد اما گفت که مشخص نیست خروج آنها از ادلب همیشگی است یا احتمال بازگشت دوباره آنها وجود دارد.

کشف روابط مرموز رهبر نظامیان میانمار با یک قاچاقچی



اسناد مالکیت و دفترچه‌های بانکی متعلق به فرزندان رهبر حکومت نظامیان میانمار در جریان یورش به پایتختان یک قاچاقچی در این کشور در بانکوک تایلند کشف و ضبط شد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، این اسناد مربوط به دختر و پسر مین آنگ هلائینگ، رهبر حکومت نظامیان میانمار است و قاچاقچی که اسناد را در اختیار

داشته، سپتامبر گذشته در بانکوک به اتهام پولشویی و قاچاق بازداشت شده بود. تون مین آت ۵۳ ساله که در حال حاضر در تایلند زندانی است، دارای چندین هتل، معدن و شرکت‌های تأمین کننده انرژی است و تحقیقات نشان داده، او از نزدیکان رهبر حکومت نظامیان میانمار نیز به شمار می‌رود. در حال حاضر دو فرزند مین آنگ هلائینگ به خاطر کشف این اسناد با هیچ اقدام حقوقی روبه‌رو نیستند و حتی برای بازجویی نیز احضار نشده‌اند. مین آنگ هلائینگ در فوریه ۲۰۲۱ در یک کودتا قدرت را در میانمار به دست گرفته است.

واشنگتن پست (امریکا)



جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در واکنش به کشف اسناد طبقه‌بندی شده دوران معاونتش در اندیشکده پن بایدن، ابراز شگفتی و ادعا کرد از وجود این مدارک در مؤسسه‌اش بی‌خبر بوده است. این در حالی است که اعضای کنگره که این بار سهم جمهوری خواهان در آن بیش از گذشته است، خواستار تحقیقات بیشتر در این باره شده‌اند.

ایندپندنت (بریتانیا)



شمار بیمارانی که در هفته‌های داغ اعتصاب‌های انگلیس، بیش از ۱۲ ساعت در انتظار کادر درمان و آمبولانس بودند، به ۵۰ هزار نفر رسیده است. علاوه بر این آمار که در ماه‌های اخیر بی‌سابقه بوده است، بنا بر آخرین گزارش‌ها در ماه اکتبر انتظار بالای ۱۲ ساعت بیش از ۳۰ هزار بیمار، آمار مرگ‌ومیر را تا ۵۰۰ نفر افزایش داده بود.

پلیس آلمان به تجمع فعالان محیط زیست معترض به استفاده از سوخت‌های فسیلی حمله کرد دولت برلین در چالش با مخالفان استفاده از زغال سنگ

اما پلیس تعدادی از آنها را دستگیر کرد. با این حال براساس آنچه پلیس گروه‌های محیط زیستی پیش‌بینی کرده‌اند، به نظری می‌رسد این اعتراضات و عملیات پاکسازی روزها و حتی هفته‌ها به طول بینجامد.»

دلیل اینکه معترضان این روستا را برای تجمع خود انتخاب کرده بودند، این است که ساکنان این روستا از مدت‌ها پیش با تملک اراضی توسط شرکت انرژی آر دبلیو ای، منطقه را ترک کرده‌اند تا این شرکت انرژی مطابق توافقنامه‌ای که با ایالت نوردراین-وستفالن آلمان به امضا رسانده است، کار استخراج زغال سنگ قهوه‌ای از زمین‌های اطراف این روستا را آغاز کند. این اتفاق منتهی به محیط زیستی را که خواهان منع استفاده از سوخت‌های فسیلی هستند، بیشتر کرد و آنها را برانگیخت تا دست به تجمع در این روستا بزنند. در پی آن نیز مجوز قاچاقی آلمان برای مداخله پلیس به این منطقه نیز عزم فعالان محیط زیست پویزه نسل جوان آن را برای مقابله جزم‌تر کرد که منجر به تقابل دیروز شد.

افزایش تنش‌های محیط زیستی

این اعتراضات، افزایش تنش‌ها بر سر سیاست انرژی برلین را نشان می‌دهد که به گفته فعالان محیط زیست، همزمان با بحران انرژی در اروپا

است، دولت آلمان بهره‌برداری از معادن زغال سنگ و افزایش طول عمر نیروگاه‌های هسته‌ای را در دستور کار قرار داده است.

مرگ روستاهای آلمانی

روستاهای اطراف آن دست‌کم از سال ۲۰۱۳ پس از آنکه دادگاه عالی آلمان برخلاف خواست عموم مردم، مجوز توسعه معادن زغال سنگ قهوه‌ای را صادر کرد، مورد توجه فعالان محیط زیستی قرار گرفته است اما بسیاری از فعالان محیط زیست می‌گویند، حضور حزب سبز

حریت دلی نیوز (ترکیه)



رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، احزاب اپوزیسیون را به خاطر اهمال در معرفی نامزد موردنظرشان برای انتخابات ریاست‌جمهوری مورد انتقاد قرار داد و گفت: «ملت به دنبال رئیس‌جمهوری است که کشور را اداره کند اما آنها نگران ۶ نفری (اپوزیسیون‌ها) هستند که قرار است رئیس‌جمهور را کنترل کنند. چالش دوران انتخابات با یک نفر رخ نداده است.»



Anadolu Agency

آغازین سال جاری نیز با تجمع در خیابان‌های برلین و اعتصاب غذا سعی در تغییر موضع دولت داشتند که در آن اعتراضات نیز با مداخله پلیس شماری دستگیر شدند. با این حال به نوشته ایرنا به نقل از رویترز، شرکت آر دبلیو ای میزان استخراج زغال سنگ قهوه‌ای از معدن این منطقه را سالانه حدود ۲۵ میلیون تن اعلام کرده و گفته است طرح‌های انتقال انرژی و افزایش موقت استفاده از نیروگاه‌های سوخت زغال‌سنگ برای عبور از بحران انرژی در آلمان حمایت می‌کند.

در دولت ائتلافی جدید نتواند باعث ابطال این قانون شود که تحقق نیافتن این امر سبب ناامیدی مردم از این حزب و سیاست‌هایش شد. در جریان اجرای عملیات پاکسازی روستاهای غرب آلمان، حدود ۹۰۰ نفر از خانه‌های روستایی تخلیه شده‌اند. قدمت این روستاهای دست‌کم به قرن ۱۲ میلادی بازمی‌گردد؛ موضوعی که اصرار فعالان محیط زیستی را برای توقف بهره‌برداری از سوخت زغال سنگ در این منطقه افزایش داده است.

عربستان سعودی را در فهرست ۱۰ کشور ناقض حقوق بشر در سراسر جهان در سال ۲۰۲۲ قرار داده است. برخی ناظران در گزارشی با اشاره به تشدید سرکوبگری مقامات سعودی مورد استفاده قرار گرفته و این مجازات برای گسترش ترس در این کشور و ارباب شهروندان پویزه در میان فعالان حقوق بشر در تلاش

خانواده حاکم طراحی شده است. ■ **عربستان در فهرست ۱۰ کشور ناقض حقوق بشر** اخیراً سازمان دیده‌بان حقوق بشر،

سعود «شامل فعالان حقوق بشر، اصلاح‌طلبان، نویسندگان و دانشگاهیان» بوده است و قربانیان این سرکوب در معرض آزار و اذیت، افترا و سهل‌انگاری پزشکی و همچنین بازداشت خودسرانه، شکنجه و ناپدید شدن اجباری قرار دارند. آنان همچنین بر ضرورت پایان دادن فوری به هرگونه رفتار خشن و غیرانسانی با فعالان و منتقدان سیاسی تأکید کردند و خواستار پاسخگویی قضایی برای تحقق عدالت برای قربانیان سرکوب شدند. بر اساس این بیانیه، قوه قضائیه بلیزیک در ۲۴ ژانویه در چهارچوب اصل «صلاحیت جهانی» که به رسمیت می‌شناسد، تصمیم نهایی را در مورد پاسخگو بودن عربستان سعودی اتخاذ خواهد کرد.

به گزارش تسنیم، تعدادی از خانواده‌های قربانیان سرکوب در عربستان از جمله فعالان و منتقدان سعودی در دسامبر ۲۰۲۱ علیه آل سعود

عربستان زیر ذره‌بین ۱۰ نهاد حقوق بشری

همزمان با تداوم سیاست سرکوب صورت گرفت

حسین فاطمی، در پی انتشار مدارام خبرهای مربوط به احکام حبس و زندان در عربستان علیه مخالفان این کشور، ۱۰ سازمان بین‌المللی حقوق بشری در بیانیه‌ای با تأکید بر اجرای عدالت در حق قربانیان سرکوب‌ها در عربستان، خواهان پاسخگویی ریاض در مورد این مسائل قضایی شدند.

سایت رسمی دیده بان حقوق بشر در بیانیه‌ای مشترک که در همین خصوص منتشر کرده، تأکید کرده است: «۱۰ سازمان حقوق بشری که این بیانیه را امضا کرده‌اند، همبستگی خود را با قربانیان سرکوب حکومت اقتدارگرای عربستان اعلام می‌کنند. این ۱۰ سازمان حقوق بشری که شکایت خود را در تاجوید دادگاه بلیزیک داده‌اند، اعلام کرده‌اند سرکوبگری دولت عربستان نسبت به سال‌های اخیر دو برابر شده است. در این بیانیه آمده است که سرکوب آل

روشنفکران، علما، روزنامه‌نگاران و مدافعان حقوق بشر و همچنین تعدادی از فعالان برجسته در زمینه حقوق بشر را بازداشت می‌کند. بسیاری از ناظران معتقدند که در سایه حمایت‌های کشورهای غربی از عربستان، آزار و اذیت منتقدان، دادن هوشیاری می‌شود که برخی از زندانیان نیز از حق درمان محروم هستند. عربستان سعودی در مورد شرایط آزادی بیان و حقوق بشر با انتقادهای بین‌المللی مواجه است و تعداد زیادی

بازداشت شدگان با شکنجه‌هایی از جمله محرومیت از تماس با خانواده، ضرب و شتم و توهین‌های روزانه مواجه می‌شوند و در بسیاری از موارد، شکنجه منجر به معلولیت یا مصدومیت درد دائمی و همچنین حالت اغما و از دست دادن هوشیاری می‌شود که برخی از زندانیان نیز از حق درمان محروم هستند. عربستان سعودی در مورد شرایط آزادی بیان و حقوق بشر با انتقادهای بین‌المللی مواجه است و تعداد زیادی

را شکسته و این مخالفان را به بهانه نقض امنیت ملی سرکوب کند. وسیله مورد استفاده این دولت‌ها هم برای رسیدن به مقاصدشان نرم‌افزارهایی است که جاسوسی در زندگی اهداف و سوزده‌های مورد نظر را میسر می‌سازد و فرجام تلخ و سختی را برای این سوزده‌ها اعم از آدم‌ها و بنیادهای ارمنغان می‌آورد. ■ **امریکا هم اعلام جرم کرده است!**

بررسی‌ها نشان می‌دهد ۱۴ کشور اروپایی که هلند و بلژیک را هم در برمی‌گیرد از ادوات پیشرفته الکترونیکی موجود در بعضی ابزارهای خاص برای رصد در امور شغلی و زندگی اجتماعی افراد و نهادهای مورد نظر خویش از این نرم‌افزارهای جاسوسی توسط شرکت‌های پنهانی و رجمیستر نشده اروپایی صورت گرفته و این کار جرم به حساب می‌آید دولت امریکا که خود بانی و مجری وسیع‌ترین جاسوسی‌ها در احوالات اتباع خود است، یک فهرست سیاه حاوی نام این شرکت‌ها را تنظیم و

در بخشی دیگر از این گزارش تأکید شده که دولت مجارستان هم با تعیبه پیام‌افزارهای لازم روی خط تلفنی و پیام‌رسان‌های اینترنتی دست‌کم ۳۰۰ شرکت و کمپانی و بریمی، شخصیت‌های حقیقی و خصوصی، به جاسوسی در امور آنها پرداخته است. در یونان استفاده از این ادوات پیشرفته الکترونیک اغلب بوده‌اند و حتی در اروپا دست به شکار افراد و تخریب نهادهایی زنده‌اند که با این رژیم جتیکارمقابله کرده‌اند.

■ **رفع رجوع پولشویی‌ها** در گزارشی که سوئی اینت‌ولد و کمیته متبوع وی در خصوص رواج جاسوسی در کشورهای اروپایی تهیه و به اتحادیه اروپا ارائه کرده‌اند، ذکر شده که حکومت لهستان نهنتها مخالفان سیاسی خود روی فعالیت‌های ۶۵ فعال سیاسی در ایالت جدایی‌خواه کاتالونیا که سال‌ها است برای کسب خودمختاری می‌کوشد، عملیات نشست و برخاست‌های آنان را زیر نظر گرفته و آماده است که هر لحظه با انجام عملیات نظامی حلقه پیوند آنها

مردم امریکا و مهاجران مقیم این کشور، یک گستره زمانی به طول کل قرن جاری (۲۳ سال) را در برمی‌گیرد. ■ **شمال‌های تساهل** با این همه نباید فراموش کرد، تساهل نهادهای ارشد اروپایی در حل و فصل معضل جاسوسی‌های شخصی و رصدهای شغلی و صنعتی بیشترین سهم را در رشد دائمی این فرایند در

به شرکا و طرف‌های معاملات خود ارائه کرده و از آنها خواسته است، از هرگونه داد و ستدی با این کمپانی‌ها خودداری ورزند. دولت‌ها باید حتی با رجوع به مرجع قضایی حکم تعلیق فعالیت‌های تعدادی از این شرکت‌ها را گرفته و کمپانی ایل هم که همیشه از پیشروهای ساخت و عرضه مدرن‌ترین نرم‌افزارهای ارتباطاتی بوده، دست به اقدام قضایی مشابهی زده و علیه شرکت‌های مورد بحث اعلام جرم کرده است. در دعای ایل و همچنین شکایت‌های مشابه چند کمپانی دیگر آمریکایی از طرف‌های اروپایی ادعا شده که این شرکت‌ها به قواعد اخلاقی پایبند نیستند و باید آنها را «مزدوران مدرن‌نمای قرن بیست و یکم» نامید. این در حالی است که در گزارش‌های مختلف و در متن بسیاری از مدارک افشا شده در مورد جاسوسی‌های گسترده دولتی در امور شهروندان، دولت امریکا یکی از پیشاهنگان این فرایند توصیف شده و کنکاش مأموران فدرال و امنیتی این کشور در زندگی خصوصی

رواج چشمگیر جاسوسی در زندگی مردم اروپا توسط برخی دولت‌های این «نرم» افزارهای «سخت» فرجام

روستر فان کال، گزارشگر سیاسی - اجتماعی منتزیم، وصال روحانی

جاسوسی کردن در مورد زندگی خصوصی مردم به مدد فناوری‌های مدرن الکترونیک فقط مرام حکومت‌های خودکامه نیست و چنین فرایندی در کشورهای مدعی آزادی همانند اسپانیا، یونان، مجارستان و لهستان هم رواج دارد.

سوئی اینت‌ولد، محقق هلندی کمیته تفحص پارلمان اروپا که در حال بررسی سوءاستفاده از فناوری‌های روز برای کنکاش در زندگی خصوصی مردم اروپا در دهه اول از ماه نخست سال جدید میلادی (۲۰۲۳) است، می‌گوید: «پارلمان اروپا در مورد رواج این جاسوسی‌ها در کشورهای مختلف جهان و توسط حکومت‌های اقتدارگرا حساسیت زیادی به خرج می‌دهد و از لزوم برچیدن این بساط می‌گوید ولی وقتی بحث رواج این پویزه در کشورهای همین قاره به میان می‌آید، سرش را آن طرف می‌گیرد تا به نظر برسد که چیزی

مدعی‌اند فاقد نرم‌افزارهای لازم در این خصوص هستند و به این وادی‌ها ورود نکرده‌اند، دروغ می‌گویند.»

■ **ردپای اروپایی‌ها** متخصصان امر همسو با این مقام هلندی معتقدند که حکومت‌های مجری فرایند جاسوسی نه فقط روی چند فرد و قشر خاص بلکه بر افراد، ارتباطات، و ارتباطات‌ها مکان‌ها و سازمان‌های متعددی سایه انداخته و حتی در «ای‌میل»‌های شخصی آنها کنکاش می‌کنند تا سرزای زندگی خصوصی و فعالیت‌های شغلی آنها را روند و بدانند که هر روز چه کرده، به کجا رفته و چه گفته‌اند. کمپانی‌های اسرائیلی تولید و توزیع‌کننده نرم‌افزارهای جاسوسی هم با سوءاستفاده از شرایط مساعد در اروپا و فقدان یک روال واحد در گردش امور داخلی کشورهای این قاره، ادوات خود را در جای جای اروپا تعیبه کرده و مشغول رصد پیام‌های شخصی و شنود گفتار مردم و سران کمپانی‌های مورد ظن خویش هستند و این فرایند قانونی را به پایه‌تأمین امنیت

Getty Images